consilio
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peritorum pronuntiamus dictum Leouarduin procuratoris nomine ad pro- 
bandum, exceptiones prediclas et arliculos nominalos non esse aliquate- 
nus admittendum et articulis datis super huiusmodi exceptionibus nequa- 
quam obstantibus prununciamus dietám prebendain, que quondam fuit 
Magistři Cofiini ad dictum G. pertinente de iure eamque sibi sive preno- 
minalo F. eius nomine adiudicamus, dieto Raliborio sive dieto Leonardo 
procuratori suo eius nomine super ipsam perpetuum silentiutn imponendo, 
ac ipsum ab eadem sententialiter amovendo. Condemnatnus etiam sen- 
tentialiter dictum Ratiborium sive eius procuratorem suo nomine ad 
reslitulionem omnium fructuum perccptorum a tempore vacalionis citra, 
cum nobis per confessionem eiusdem procuratoris constiterit dictum R. 
a dieto tempore in eiusdem prebende possessione fuisse, in expensis 
quoque ipsum L. nomine ipsius R. sententialiter condempnamus, quarum 
taxalionem reservamus nobis in posterům faciendam. In cuius rei testi— 
monium premissa omnia publicari niandavimus per notarium infra scri­
ptum, et sigilli nostri appensione muniri. Actum Viterbii in Camera 
nostra sub anno Domini M°CC°LVII., PontificatusDni Alexandři P. P. iiij. 
anno tertio, die Lune, Kalendis Octobris, Presentibus Dno Egidio Abbate 
Burgen, Magistro liberto de Cochenato Dni P. F. Capellano, Alberto de 
Azarco Advocato, Magistro Canonico Bettunien. Atrebaten. Diocis, Raj­
mundo de Vicia Capellano nostro de Tignano milite Bononien. testibus ad 
hoc specialiter evocatis et partibus superius nominalis. Ego Johannes 
de campulo apostolice sedis auctoritate Notarius predictis interfui et ea 
omnia de mandato dicti Dni Cardinalis in puhlicam formám redegi. In 
Dei nomine. Amen. Cum nos Octavianus sancte Marie inVialata Diaco- 
nus Cardinalis in pronuntiatione quam tulimus pro Giberto lilio Petri Ber- 
trami Farmen, clerico vencrabilis Patris Dni Ottoboni sancti Adriáni dia- 
coni Cardinalis contra Ratiborium in accessu, qui se gerit pro Canonico 
Wralislavien. super prebenda ecclesie Wratislavien, que fuit Magistři 
Cofiini Canonici quondam dicte ecclesie, et super fructibus eiusdem pre­
bende, reservaverimus nobis taxationem expensarum factarum in dicta 
causa diligenti deliberatione et discussione habita super ipsis expensis, 
expensas ipsas partibus presentibus in viginti quinque marcis argenti taxa- 
mus, a predicto Petro Bertrami taxatione premissa super diclis expensis 
corporali prestito iuramento se dictam quantitatem viginti quinque mar-
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carum argent! in dicta causa expendisse. In cuius rei testimomuin pre- 
missa omnia publicari mandavimus per notarium infra scriptum et sigilli 
nostri appensione muniri. Actum Viterbii in camera nostra sub anno 
Domini M0CC°LVII PontiBcatus Dni Alexandři P. P. iiij. anno tertio, die 
viiij., intrante mense Octobris prime indictionis. Presentibus Magistro 
Uberto de Cochenato, Dni PP. Capellano, Roberto de Wiehancon Cano- 
nico Sarelbcrien. et A. plebano de Cintorio testibus ad hoc specialiter 
evocatis. Ego Johannes de Campulo apostolice sedis auctoritate nota- 
rius predictis interfui, et ea de mandato dicti Dni Cardinalis in publicam 
formám redegi. Nulli nosWe conlirmationis etc. Datum Yiterbn V. Idus 
Novembris anno tertio. (1257. SRoobr. 9.)

Descriptuin et recoguitum ex Regesto autographo BiiUaruin Alexandři Pax,a- 
IV. f. r. anni tertii, tom. II. epist. 184, pag. 146to. quod adservatur m ląbularus 
secretioribus Vaticanis. In quorum lidem etc. Dabain VI. Kalendas I ebruarias 
an. 1853Anni vero Dni NH. Dni Pii divina providentia Papae IX. Pontificatus anno 

YII. Indictione XI.
Marinus Marini in( p. 

Tabul. S. R. E. Prefedus.

Collât. Du dik.

b) Clemens Episcopus Ser vus ServorumDei
Venerabilibus Fratribus . . Archiepiscopo Magdeburgens. 
et Prägen, ac Olomucen. Episcopis Salutem et Apostolicam 

Benedictionem.
Ad hoc nos Deus pretulit in familiam domus sue, ut opportuna singu- 

lis provisionis auxilia fidelis servitulis iniuncte prudentia pro tempore 
dispensantes eorum presertim necessitatibus intendamus, occurramus 
dispendiis, ipsosque ab oppressionibus relevemus, qui assumpti in partem 
sollicitudinis potioris sunt dignitatis titulo insigniti. Sane Yenerabilis 
fralris nostri Henrici Episcopi Vratislavien. conquestione perr.epimus, 
quod nonnulli clerici seculares et religiosi, nec non Marchiones, Duces, 
Comités, Barones, Nobiles et alii laici Civitatis Zagabrien. et partium *)

*) Civitatis Zagabrien sermag idj liidjt JU evtlärcn; ober feilte an eine Scrflüm- 
ntclung fcefi pcln. VinmcnS für SOiünficrbcrg „Sambice, Zambice, Ziembice“ gebaťbt 

iperben Ic raten V
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vicinarum nuper occupavcrunt, et occupa» fecerunt Castra, Villas, Terras, 
possessiones, redditus et proventus, iurisdictiones et iura, ac nonnulla 
alia bona immobilia et mobilia ad mensám episcopalem Zagabrien spe- 
ctantia et ea detinent occupata seu huiusmodi detinentibus prestant auxi- 
lium et favorem, quodque inhibetur ne clerici ecclesiasticeque persone, 
ac vidue vel alie miserabiles persone quibus iura defensionem spiritualis 
iudicii favorabiliter concesserunt, habeant ad dictum iudicium spirituale 
recursum, ac ne idem Episcopus molendina et alia utilia edificia in locis 
ad dietám mensám spectantibus construere seu edificare quoquomodo 
présumât. Nonnulle quoque alie persone ecdesiastice seculares et regu­
läres ac universitates et singuläres persone civitatum, nec non Castrorum 
et Villarum diocesis et partium vicinarum de redditibus, provenentibus, 
censibus, iuribus et rebus aliis ad mensám spectantibus supra dictam 
eidem Episcopo vel eius Vicariïs nolunt aliquatenus respondere. J\on- 
nulli etiam Civitatis, Diocesis, et partium predictarum, qui nomen Domini 
recipere in vacuum non formidant, eidem Episcopo in Castris, Villis, 
terris, iurisdictionibus, iuribus, bonis et rebus aliis ad mensám predictam 
spectantibus multipliées molestias inferunt et iacturas. Quare dictus 
Episcopus nobis humiliter supplicavit, ut cum valde difficile reddatur 
eidem pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum pro- 
videre sibi super hoc paterna diligentia dignaremur. Nos igitur adver- 
sus occupatores, presumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi 
illo volentes ei remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur teme- 
.itas, et aliis aditus committendi similia precludatur, mandamus quatenus 
vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, etiam si sint 
extra loca in quibus depulati estas Conservatores etJudices prefato Epis­
copo quoad vixerit eflicacis defensionis presidio assistentes non permit- 
tatis eum super premissis ab eisdem vel quibuscunque aliis occupatori- 
bus, detentoribus, molestatoribus, presumptoribus, et iniuriatoribus inde- 
bite molestari, vel sibi gravamina seu dampna vel iniurias irrngari, facturi 
dieto Episcopo cum ab eo vel Vicariis aut procuratoribus suis vel eorum 
aliquo requisiti fueritis de predictis et aliis personis quibuslibet super 
restitutionem Castrorum, Villarum, terrarum, possessionum, iurisdictio- 
num, iurium